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Marke
Allos
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE) *10-Fionjgy SEIT 1975

-5

®r

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten
Wasser, Tomatenmark* zweifach konzentriert (10%), Sonnenblumenkerne*, Tomaten* (8%), Karotten* (8%), Karottensaft aus
Karottensaftkonzentrat* (7%), Rapsol*, Apfelmark*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, Kirschtomaten* (4%), Karotten* getrocknet

(3%), Zwiebeln*, Apfel* getrocknet, Kartoffelstirke*, Meersalz, Paprikapulver*, weifder Pfeffer*, Thymian*, Rosmarin*.
*aus 6kologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Wir méchten mit unseren Bio-Lebensmitteln zu einer rundum ausgewogenen Erndhrung beitragen und Kindern sowie ihren Eltern
gesunde, vollwertige Bio-Produkte nahe bringen.

Aus dieser Vision ist auch unser Kinderaufstrich , Entdeckerkleckse” entstanden. Dabei wurde ein besonderes Augenmerk auf Textur und
Geschmack ganz nach den Bedirfnissen von Kindern gelegt.

Besonderheiten

Mit extra viel Gemiise, ohne Stiickchen, einer cremigen Konsistenz, wenig Salz und ohne zugesetzten Zucker iberzeugt der Aufstrich die
kleinen Entdecker unter uns.
Ein paar Kleckse Allos Entdeckerkleckse Tomate-Karotte aufs Brot klecksen und fertig ist das bunte Frithstlick oder Abendbrot.

Kurzbeschreibung

Mit extra viel Gemiise, ohne Stiickchen, einer cremigen Konsistenz, wenig Salz und ohne zugesetzten Zucker iiberzeugt der Aufstrich die
kleinen Entdecker unter uns.
Ein paar Kleckse Allos Entdeckerkleckse Tomate-Karotte aufs Brot klecksen und fertig ist das bunte Frihstlick oder Abendbrot.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Allergiehinweise
enthalten: Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

Glutenfreiv | laktosereiv

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 04.09.2022, 11:36:59


https://www.ecoinform.de

Entdeckerkleckse Tomate Karotte, 140g =

Entdeckerkleckse Tomate Karotte

o
Allos
BIO-PIONIER SEIT 1974

ecoinform

g eco-ID
I\II i Il HI\II TI\IIII\I\H
1624915520 16249"1551
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Verwendungsdauer..........................cocooooiioooiiiieoeeeee ) , Tage
Qualitat
Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I':éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocooooiiiiiiiiiiie, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OK0-003
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Pflanzlicher Brotaufstrich mit Tomaten und Karotten
Inverkehrbringer...................o Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27 28075 Bremen,
Deutschland
Land Inverkehrbringer...................o, Deutschland
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal ... 646 kJ / 156 kcal
Bt 11g
davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 079
Kohlenhydrate ... 109
davon ZUCKET ..o 659
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Schraubglas

Verpackungsmaterial ... Glas
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